**C**omine quid multiplicati sunt qui tribulant me: multi insurgunt aduersum me.

(Dñe) teus pater (multipli. s.) p̄ adiunctionē inde. **P̄s.** Multiplicata est sup̄ me iniquitas supborum (qui tribulant me) ecce crudelitas. **Hiere.** xii. Facta est hereditas mea quasi leo in silua (multi insurgunt aduersum me) tē trahentes t falsum testimonium ferentes **Mathei.** xii. In beelzebub tē. **P̄s.** Ne tradideris me in animas tribulationis me: quoniam insurrexerit in me testes iniqui tē. vt in me vindicent velut in latronem t subuentem legem t p̄bidentem tributa dari cesari t blasphemantem. **Luce.** xxi. Insurgere ad vindictam. cōsurgere ad auxilium. as surgere ad honorem.

**M**ulti dicunt anime mee: nō est salus ipsi in deo eius.

Et **Mathei.** xxvii. Si filius dei es descendē te cruce. et **Luce.** xxii. Si tu es rex iudeorum saluum te fac. Nota q̄ multiplicantur mali quadrupliciter: t boni quadrupliciter. Mali multiplicantur in numero. **Psal.** (Multiplicati sunt super capillos capitū mei qui oderunt me gratias) Item in temporalibus. **Psal.** I fructu frumenti vini ni t olei sui multiplicati sunt) **Job.** xxii. Hos eorum concepit t non abortuit. Clacca peperit t non pruata est fetu suo. Creduntur quasi greges parvuli cīns. Item in peccato. **Psal.** Appone iniquitatem super iniquitatem. **Esaie.** v. Cle qui trahitis iniquitez in fumi. va. **Q**see. iii. Homicidium t adulterium tē. Item in supplicio. **Psal.** Induantur sicut dyptoleide confusione sua. **Esaie.** vltimo. Clermis eorum non morietur tē. Boni multiplicantur. Numero **Esaie.** liii. Letare steriles que nō paris. Eruppe t clama que non parturiebas. quia plures filii deserti q̄r ei<sup>i</sup> qui hab. vi. Item in temporalibus **Canticorum.** ii. Leua eius sub capite meo: t dextera illius amplexbatur me. In virtutibus. **Psal.** Ibunt de virtute in virtutem: donec videbitur deus dorum in syon. In premio **Luce** x. Mensuram bonam t consertam t coagitatam. **Esa.** lx. Cum videbit t affluerit tē.

**M**ali multiplicat q̄r. dupliciter t boni qua dupliciter.

5 **C**Eu autē domine susceptor meus es: gloria mea et exaltans caput meum.

**H**ic agit de persona adiuuatis s. dei patris: et ostendat tria p que deus pater adiuuat filium. **P**rimū fuit vniō: ibi (Lū aut dñe susc. me. es.) i. vniō diuinitatē humanitati. **P**s. **H**ecūt qm̄ ele. et al. **S**cōm fuit leticia qua xp̄s homo in deum letat: ibi (gloria mea). i. **M**acha. v. **J**udas et frēs eius plābant p̄lia dñi cum leticia. **T**erciū fuit cōtempatio in qua cotinue fruebat: ibi (et exal.ca. meū) i. mentez meā. **H**ic autē est remediu cōtra tribulatiōes. **P**roverb. i. **F**rustra iacēt retē ante o. pen. ibi: interli. facile laqueos euadit in terris qui oculos habet in celis: vnde Greg. sup principiū **J**ob dicit. In alto mētem fixerat: et ideo hostis ad eum irrumpē nō valebat. **N**orāliter pōt exponi t̄ q̄ libet iusto in tribulatiōe aliqua cōstituto et dicente (dñe) quasi qui solus pōt me liberare (quid multiplic. sunt q̄ tri bu. me). i. motus diversarum tentationum et utr̄ verbis competentibus: et fūm pcessum belli materialis et etiā sp̄ ritualis qđ sit in tentōne. **P**aimo em̄ colligīt exercitus. **S**coo aggredit aduersarios. **T**ercio pugnat minas iscrēdo. **A**d p̄imum p̄tinet qđ dicit (multiplica. sunt t̄c.) **A**d scōm (insurgunt) **A**d terciū (multi dicunt t̄c.) sicut habet. iiii. **R**egū. xvii. **M**isit rex assyriorum thartā. et rapsa cem de lachis cum manuvalida in bierlin. **E**cce collectio exercitus: et sequit ibi quō agressi sunt. **D**icit em̄ q̄ ascenderunt rovenient in bierlin: et steterunt iuxta aqueductum piscine superiōris et cōminatiōnibus sequit. **I**n quo p̄fidis et audēas rebellare. **T**i dixeris in dño deo nostro habui. mus fiduciā t̄c. ita in bello anime primo colligīt exercitus malarum cogitationū quas immittit rex assyriō. i. dyabolus. et sunt in eo thartam. qui interpretat supflūs: et significat carnem que nō p̄dest q̄c̄z **J**ob. vi. **E**t rapsaces qui interpretat multū de osculans: et significat mūndū qui illos de osculat̄ qui p̄spēra succedunt: sed de osculando tradit et iudas istum exercitū vidēs et sentiens vir penitens timore tactus sapienter ad eum refugiens dicit (dñe). q. d. illud. ii. **P**aral. xx. **C**um ignoremus quid age re debeamus. hoc solum ha. resi. vt ad te nostros oculos dirigamus (multiplicati sunt) in cogitatiōe: et sic multi. i. (multipli. insurgunt aduersum me) in delectatione (et dicunt anime mee nō est salus ipsi in deo eius) qđ sit in seruore tentationis qđ a deo p̄cedit qđ reddit bomini p̄fillanmē et quasi desperare eum facit qđ nō possit superare eam: sicut in beato **H**enodictō: qui adeo vexatus fuit tentatione carnis qđ deliberabat redire ad seculū. sic crago (domini multiplica. sunt. insurgunt dicunt t̄c.) s. ad quid. frusta multipli. sunt: q̄r sicut dicit. i. **M**acha. iii. **F**acile est multos cōcludi in manus paucorum: et nō est differentia in cōspectu dei liberare in multis et in paucis q̄r nō in multitudine exercitus victoria bellī s. de celo fortitudo est: et p̄ter hoc etiā inuanum (insurgunt aduersum me) vñ ibidem sequit. **N**os vō pugnabimus p anima bus nostris. **P**s. **S**i consurgat aduersum me p̄li. in hoc ego spe. et ideo frusta dicunt. (Non est salus t̄c.) quia si cut ibidem dī ipse dñs cōteret eos ante faciem nostram et cōtra hec tria (tu es susce. me.) i. refugium meū ne mibi eorum multitudine possit nocere: sicut homini qui in loco tuto et firmo se recipit: nō potest nocere hostium multitudiō: et ideo frusta (multi. sunt) iterum (tu es gloria mea) dans mībi virtutem gloriam debellādi insurgeōtes aduersum me: et ideo frusta (insurgunt) iterum (tu es exultans caput meū) retribuēs mībi p̄mū. p victoria: et ideo frusta (dicunt aie nō est sa. ip. in deo eius)

4 **G**loce mea ad dominum clamaui: et exaudiuit me de monte sancto suo:

**H**ic agit de prima persona pugnatis cuius pugna oīo est et ostēdit oīonē suam esse discretam cum dicit (voce) vor em̄ hoīs est nō irrōnaliū alium. Item ostēdit eam esse liberā cū dicit (mea) et rectā cū dicit (ad dñm) et deuotā cū dicit (clamaui) **T**ē fructuosam eū dicit (et exaudiuit me) **D**ebet em̄ oīo esse discreta sicut pars q̄ hoc qđ dicit.

**A**mos. v. **A**ufer a me tumultum carnis tue. Item liberta Greg. Illa vox deum in tribulatiōe nō inuenit que cum in p̄spēitate cōtempst. Item directa. **P**s. **O**rigat ora cōp̄ mea sicut incēlū in con.tuo. Item deuota. **P**s. **C**lamor meus in cōspectu eius in in au. e. Aug. Qui indeo tu orat iudiciū sibi postular. **H**ic autē clamor potius sit corde q̄ ore: clamor tū oris valet ad pigritudinem excitandā et ad exemplū: vnde et dñs in passione voce magna clamauit. **H**ely bely t̄c. **M**ath. xxvi. **H**eb. v. **I**n diebus carnis sue p̄ces supplicationesq; ad deum cum clamore valido et lachrymis oferens: exauditus est, p̄ sua reverētia: talis enim oratio meref exaudiri: vnde subdit (et exaudiūt me de monte sancto suo) i. de meipso qui sum mons in vertice montis. **L**a. ii. **X**ps em̄ deus erat aut se hominē. vel (de mō. s. s.) i. iustitia sua vñ glo. **I**tez (de mōte sancto suo) i. de misericordia que dicit mos: q̄ misericordia omnes virtutes excedit. **E**t nota: q̄ xp̄s dicit mons: vt hic. et **D**anielis. ii. **L**apis excisus de monte sine manibus. **I**te virtutes dicunt montes. **L**uce. i. **E**xurgens Maria abiit in montana. **I**te apostoli. **P**s. **L**euauī oculos meos in montes. et alibi. Fundamenta eius in monte. s. Item montes dicunt demones. ii. **R**eg. i. **M**ōtes gelboe nec ros nec pluvia ve. sup vos: quia de cetero ros gratie sup ipsos nō descendet. Item montes dicunt superbi. **P**s. xcv. **M**ōtes sicut cera fluerunt a facie dñi. Item heretici. **P**s. Inter medium montium pertransi. aque. Item duo testamēta dicuntur montes. **Z**acharie. vii. **E**cce quatuor quadrigae egredi. de medio duorum montium. Item nota q̄ clamor quandoq; dicitur vox oris tū. ii. **R**egum. xvii. dixit **H**elyas sacerdotibus **F**aal. Clamat vox maiore t̄c. q̄n q̄ intentio cordis quo **S**usanna tacens clamabat. **D**an. viii. Quandoq; clamor dicitur causa clamoris. **G**en. iii. Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de terra. et **G**en. xvii. **C**lamor sodomiz̄ et gomo. multi. est. **C**el sic: (domine quid multiplicati sunt) q. vi. hoc est mirum q̄ mali me perseguunt. cum hoc sit eis laboriosum. **H**iere. ix. **V**e inique agerent labo. Item cum sit eis damnosum. **P**sal. Usq;quo irruit in boiem interfic̄tis vñ. vos. sc̄ ipsos Item cum sit in honestum. **G**eneca. Quid est seūissimum homini ipse homo. Et notant̄ hic tres hostes hominis. s. mundus. vnde dicit. (Quid multiplici. sunt.) Item demones de quibus dicit. (multi insur.) multi enim sunt. **A**pol. ix. **E**ligies milies den̄ milia audiū numerum eorum (insurgunt) **J**ob. ix. **O**bsecderit in gyro taber. mea. insurgunt autem sine causa. **E**saie. lii. **A**ffur absq;ylla causa calum. est. e. (multi dicunt) per hoc notetur carnis suggestiones que dicunt homini (non est salus ipsi t̄c.) i. non potes euadere quin cadas in peccatū: de istis dicit. Nulla pestis efficac̄t ad nocendum q̄ familiaris inimicus. bi tres hostes **S**alomoni. iii. **R**eg. x. **P**rimus fuit adad qui interpretatur testis. et significat mūndū qui testis est sic prauitatis **M**au. iii. **O**mnis qui vide. te. resi. a te. **G**regorius. Contemnedus esset mundus iste etiam si cūcta prospera haberet: et cum tot aduersitatibus pulsat: cū tot calamitates ingenuat: quid aliud q̄ vt non ametur. clamat. **S**ecundus fuit **R**aton qui interpretatur mysticus: vel sacrans qui in suo casu ministerium vobis dedit: vt in sanctitate maneamus. **H**ic fuit princeps latronum: de quibus **J**ob. xxx. **S**imiliter venerunt latrones eius. id est dyaboli: et fecerunt sibi viam per me. **T**ercius fuit **Y**eroboā: qui interpretatur seruus diuicandus et significat carnē de qua **P**roverbiorum. xxix. Qui delicate a puericia nutrit seruum suum. Postea sentiet eum contumacē: et ideo est diuicandus per disciplinam. **E**cclēsia. xxxiii. Seruo maluolo tortura et compe. mit. illum inope. ne va. (tu autem domine suscep̄tor meus es) vt medicus egrum suscipit in curam. **P**sal. Suscipe me vñ eloquū tu rvi. Item ad cām meā defendēdū **E**sa. xxxvii. **D**ñe vñ patior re. p me (glia mea) dādo strenuitatē pscie in pnti. ii. **L**or. i. **G**loria nřa h̄ est te. cō. ii. (et ex. ca. m.) dādo gloriam in futuro (voce mea) nō aliena tm̄ h̄ q̄dā q̄ sp̄ penit oīes aliorū: et ipsi nec orat nec faciūt q̄re impetrare aliqd nō mereat̄

**D**ratio q̄lis esse d3.

**M**ons ac cipit mul. tipliciter

**T**res ho. stes hois.

**F**igura.

# Psalmus

similes illis qui noluerunt venire ad nuptias: sed dicebat  
Rogo te habe me excu. Luce. xiiij. Similiter contra quos  
dam qui nunq̄ voce sua clamāt in ecclesia sua. sed tñvo  
ce vicaria (ad dñm) qui omnia potest dare: in hoc nota fides  
in qua debet oratio fundari. Jacobi. j. Postulet in  
fide nibil hesitans (clamauit) in hoc nota seruor ex quo  
debet procedere oratio. sic clamabat moyses tacens Ero  
di. xiiij. Quando dictum est ei. Quid clamas ad me: et tu  
sanna Dñi. xiiij. sicut dicit in glo. Et talem orationem ex  
audie dñs: unde subdit (et dñs exau. tc.) Sequit.

**E**go dormiū et soporatus sum: et exurre  
xi quia dominus suscepit me.

Mors cri  
sti q̄resom  
nus dr.

Figura

(dormiū) somno passionis. i. mortuus fui: et dicit mors  
xpi. Somnus quia brevis fuit. Hieremie. xxij. Quare de  
somno suscitatus: et somnus meus dulcis fuit mihi: quia  
placuit mihi passio. similiter mors sanctorum Johannis. xj.  
Sommus dicit: et sicut homo post somnum melior et for  
tior surgit: sic xpus post mortem melioratus fuit humani  
tatem et glorificatus surrexit. et hec dormitio domini signi  
ficata est Gen. ii. Quando dormiuit adam: et de latere dor  
mientis formata est eua: sic et xpo dormiente in morte: de  
latere eius formatio ecclesie exiuit. sc̄z sacramenta. Item  
hoc significatum est Gen. xxvi. iij. In dormitio Jacob. po  
stea ostendit premia mortis eius. Primum fuit in sepul  
cro de quo subdit (et soporatus sum) in corde terre fin  
aliā litterā. somnum cepi. Secundum fuit in resurre  
ctione. de quo dicit. (et exurrexi) tercia die. Ps. Tu cog  
nouisti sessionem meā et resurrectionem meā. Tercium fu  
it immortalitas. de quo sequit (et dominus suscepit me)  
quasi merito surrexi (quia dñs pater suscepit me) in can  
dem gloriam. Ps. Suscipe seruum tuum in bonum. hoc  
fuit in ascensione xps dormitauit ante passionem: dormi  
vit in passione: euigilauit in resurrectione: et semp vigila  
bit. Hiere. j. Virgā vigilante ego video (et quia dominus  
suscepit me).

**N**on timebo milia ppli circūdantis me:  
exurge dñe saluum me fac deus meus.

(nō time.) de cetero (milia populi circum. me) pendente  
in cruce. Tren. iiij. Edificauit in gyro m. tc. sed q̄r hec om  
nia habuit xps a deo: ideo orat. p. istis: et maxime. p. resur  
rectione subdens (exurge dñe). i. fac me exurgere a mor  
te quod planius exponit: (saluu me fac deus meus). sc̄z  
a morte suscitando. Ps. Non derelinques animam meā  
in infernu: nec dabis sanctū tuum videre corruptionē. i.  
putrefactionem. sed qm̄ nō est pfecta liberatio nisi cōfin  
dant inimici. et exalteant amici: ideo postmodum ostendit  
duplicem confusionem inimicorum. Prima est q̄ captivi  
tatem de qua dicit.

**Q**m̄ tu p̄cussisti omnes aduersantes mi  
hi sine causa: dentes peccatorū contriuiisti  
(p̄cussisti) cōtinuo (Non timebo milia populi tc.) (qm̄  
te p̄cussisti) p̄ Tytum et Aespasianum (omnes aduersan  
tes mihi sine causa). s. iudeos: v̄l p̄cussisti in p̄senti in ani  
ma: in futuro in anima et corpore. Sc̄da p̄fusio est per op  
positionem cordis de qua subdit (dentes peccatorū p̄tri.)  
i. maledicta verba eorum in irritum deduristi. q̄ magna  
confusio fuit cis (vel dentes pec. contr.). incisiōs. s. prin  
cipes: vt herodem pylatū et cayphā et alios. Nota q̄ den  
tes dicūt principes malorum: vt hic. Itē raptore dicūt dé  
tes Job. xix. Conterebā molas iniqui. et den. il. au. p. et bi  
sunt dentes incisiōs q̄ pdam capiunt. molares sunt cōsen  
tientes raptoriibus qui capta comedunt. Item dentes di  
cūt detractores. Ps. lvj. Dentes eorum arna et sa. Itē  
dentes dicūt exposidores sacre scripture. Can. iiiij. Den  
tes tui sicut den. ton. que as. de lava.

**D**omin i est salus: et super populu tuu  
benedictio tua.

(Salus) more psalmoū qui agunt de passiōe incepit a tri  
stia et terminat in leticia cōtinuo. nō sūt tūnedī p̄tōres  
(q̄ dñi est salus) nō il. (et sup poplu tuu.) O dñe est vel sit  
supple (bñdictio t.). s. tertie: q̄ gr̄e in p̄nti et glorie in futu

ro: et est hic Metaphasmus mutatio psalme: qd̄ sepe fit in  
psalmis. Moraliter p̄t exponi de cōtemplatiis (ego dor  
miū) in cōtemplatiōe in qua sensus ligant: et ab actibus  
suis suspēdunt. Can. iiij. Ego dormio et cor. m. vi. (et sopor  
sum) i. detentus in cōtemplatiōe. multi dormiūt qui non  
soporant: s. statim euolat cōtemplatio. Dān. iiij. Uicit na  
buclo. som. t. s. fu. ab eo. s. soporat qui in ea detinet: et qm̄  
euigilat citio obdormit. detinerti et sporari volebat sp̄sām  
spōliū dices. Can. viij. Adiuro vos filie bierlin ne suscite  
tis neq̄ cui. fa. di. to. ip. ve. Duo aut sunt genera cōtem  
plationis. Primum est circa humanitatē xpi: vt circa incarna  
tionem passionē et hmoi. Sc̄dm est circa diuinitatem. De  
primo dictu est (ego dor. tc.) De sc̄do sequit (exurrexi)

ad diuinitatem. s. cōtemplandā. ad hoc enim oportet q̄ ani  
ma exurgat et supra se ascēdat. Tren. iiij. Leuant se supra  
se in mentis excessum q̄ sit cum affectus ad id aspirat et  
id odorat et gustat qd̄ rō compēndere nō p̄t. et hoc nō  
p̄t homo nisi dñs trahat eum. Can. i. Trabe me post te:  
unde sequit (et dñs susce. me) De hac dupli cōtemplati  
one Can. viij. Leua eius. i. illa q̄ circa humanitatē facta  
sunt sub capi. m. quasi puluīar: et dextera illius. i. diuini  
tas amplēa. me trahendo ad supiora: et tūc (nō time. tc)  
in cōtemplatiōe eūl q̄si in turre habitat homo. Job. xvij.  
Liberā me dñe et po. me iurta te tc. et vt supra dictum est  
frustra iacit re. ante oculi. pen. Prover. j. (Nō time. ergo  
milia ppli circa me) s. tentatiōnū: delectatiōnū: et hmoi:  
q̄ gustato spū in cōtemplatiōe: desi. ois ca. et vt in eo pfici  
am (exurge dñe). i. exurgere me fac: et ita (saluu me fac)  
in p̄nti a culpa: in futuro a pena. Et aliter. vt in p̄missis  
verbis noteſ simul cōtemplatio et actio. (Ego dormiū et  
sopor. sum) in cōtemplatiōe: vt dictum est (et exur.) ad acti  
onem. Can. viij. Egregiamur in agrum cōmoremūr in vil  
lis mane sur. ad vi. et hoc feci (q̄ dñs susce. me) in curam  
vñ in p̄dicta auctoritate Lanti. sequit: ibi dabo tibivhera  
mea: et p̄ter hoc (nō time. milia ppli cir. me) qm̄ enī egre  
ditur homo ad actiūā: tunc insurgūt tentatiōes: vñ Gen.  
ix. Q̄ illi malī boies circuibante hostium. Roth. tñ q̄tum  
cumq̄ confidat homo: debet dñm rogare: alioquin p̄sum  
ptio esse. unde subdit (exurge dñe saluu me fac deus me  
us) et subiūgit triā que debet quilibet facere in oīone sua  
Primum est gratiarumactio: ibi (qm̄ tu p̄cussisti omnes  
aduer. mi. sine causa den. pec. contr.) Sc̄dm est non p̄su  
mēre de suis viribus: sed potius desperare q̄ notatur: ibi.  
(domini est salus) nō boi. Tercium est sperare in domi  
no qd̄ notat: ibi. (et sup popu. tuum ben. tua) quasi nō de  
relinquis sperantes in te. sic orauit Josaphat. ii. Paral.  
xx. dicens. Nonne tu deus noster interfe. omnes habita  
ter. huius co. populo tuo: et declisti eam semini abrabe tc.  
ecce primum. De sc̄do subdit. In nobis quidem non est  
tanta fortitudo: vt possim buic multitudini resistere q̄li  
ruit sup nos. De tertio addit. S̄z cū igrem. qd̄ agere te  
bema h̄ so. ba. resi. tc. P̄t autē tot̄ iste psalmus legi i p  
sona ecclesie fui glo. Sed notandum q̄ ecclesia triplex Ecclia tri  
babuit inimicum et quartum expectat. s. antixpm. Primo plicē babu  
bit manifestos persecutores in tempore martyrum. it inimicū:  
Secundo fraudulentos hereticos. Tercio falsos fratres et quartū ex  
Primum fuit a timore nocturno: sed ista depulsa est in pati pectat  
entia martyrum secura est alia que fuit a sagitta volante  
in die: et hec remota est in sapientia sanctorum Augustini. et  
Hiero. Hylarij et ceterorum: et secuta est tercia. sc̄z falso  
rum fratrū que est a negocio perambulante in tenebris:  
et hec est peior alius: unde de ea dicit Esai. xxxvij. Ecce in  
pace amaritudo mea amarissima. Quarta persecutio: cō  
flabitur ex his tribus. hoc erit a demonio meridianō. Di  
cit ergo ecclesia. (Domine quid multiplicati sunt qui tri  
bulant me) sc̄ilicet tyrami hereticī: et preter hos multipli  
catos (multi insurgūt aduersus me) s. falsi fratres (mul  
ti dicunt animi mee nō est salus ip. in do. cius) unde ali  
bi: dum dicunt mihi per singulos dies. Ebi est deus tu.  
infideles dicūt voce: s. falsi fr̄s ope q̄ peius est: s. h̄ tales  
vnicū est remedii dicere qd̄ sequit (Tu autē d. su. m. es)  
vñ alibi: misit d̄ summō: assumptis me. Primum suscepit p  
causam qm̄ naturam nostram assumptis. Sc̄do q̄ effectū

Moraliter

Duo sunt  
genera p̄t  
lationis.

Tria que  
debet qui  
libz facere  
in oīone.

M  
Ecclia tri  
babuit inimicum et quartum expectat. s. antixpm. Primo plicē babu  
bit manifestos persecutores in tempore martyrum. it inimicū:  
Secundo fraudulentos hereticos. Tercio falsos fratres et quartū ex  
Primum fuit a timore nocturno: sed ista depulsa est in pati pectat  
entia martyrum secura est alia que fuit a sagitta volante  
in die: et hec remota est in sapientia sanctorum Augustini. et  
Hiero. Hylarij et ceterorum: et secuta est tercia. sc̄z falso  
rum fratrū que est a negocio perambulante in tenebris:  
et hec est peior alius: unde de ea dicit Esai. xxxvij. Ecce in  
pace amaritudo mea amarissima. Quarta persecutio: cō  
flabitur ex his tribus. hoc erit a demonio meridianō. Di  
cit ergo ecclesia. (Domine quid multiplicati sunt qui tri  
bulant me) sc̄ilicet tyrami hereticī: et preter hos multipli  
catos (multi insurgūt aduersus me) s. falsi fratres (mul  
ti dicunt animi mee nō est salus ip. in do. cius) unde ali  
bi: dum dicunt mihi per singulos dies. Ebi est deus tu.  
infideles dicūt voce: s. falsi fr̄s ope q̄ peius est: s. h̄ tales  
vnicū est remedii dicere qd̄ sequit (Tu autē d. su. m. es)  
vñ alibi: misit d̄ summō: assumptis me. Primum suscepit p  
causam qm̄ naturam nostram assumptis. Sc̄do q̄ effectū

**S**ex baptismō: qn̄ de filijs ire facti sum⁹ filij regni. **T**ercio fracto pacto baptismi suscipit p̄pniam ad p̄secū. Quar to suscipit ad p̄fectum in gloriam. **J**ob.ā. **A**ccepiam vos ad meipm: t̄ vere es susceptor meus: (qz t̄ gloria mea.) vnde ad **B**ala. vj. Mibi absit gloriari nisi in cruce dñi nostri iesu xp̄i (t̄ exal.ca.m.) i.e. xp̄i qui ē caput ecclesie (vel caput) i.m. mentem t̄ rōnē more natat̄ in aqua. ecclesia em̄ est arcurus quis sepe vergat: sed nō immēgit: he. t̄ est naviſla petri fluctuās inter p̄cellas: s̄ nō submergit: t̄ qz exaltauit (voce mea) q̄tum ad meipm (clamaui) q̄tum ad p̄m (t̄ ita erau. me de mon. l.f.) i.e. de xp̄o vel de sua iusticia: t̄ quare sit ei clamādūm subiungit dicens: (ego dormiui) peccando (t̄ topo. sum) ostēnendo (t̄ exurrexi) p̄ gratia (qz dñs suſce. me) p̄ pniam. **E**t nota q̄ est somnus nature: somnus culpe: somnus grē: somnus glorie. Somnus nature cōmūnis est nobis cum brūtis: de quo dicitur plus vigila sp̄ ne som. dedi. cito. t̄ iste p̄t eē somn⁹ culpe: si modum excedat: de somno culpe dicit: dormierūt somnum su. t̄ nūl inue. oēs in. di. in ma. i. **A**posto. qui dormiunt nocte dormiunt de somno grē. **C**an. ij. Ego dormio t̄ cor me. vi. t̄ in **P**o. **G**i dormitatis inter medi. de. **D**e somno glorie dicit **A**ce. vii. q̄ Stephamus obdormiuit i dño: t̄ Noli plora. mortui. t̄ qz dormit in dño. **S**equit. (Non ti. mi. po. cir. me: qz dñs suscepit me: ergo (non ti. mi. po. cir. me) i.p. p̄secutorum hereticorū. **F**alsorum fratrum (ex urge dñe) i.fac me exurgere a vicis. (Saluum me fac deus meus) ne cōsentiam illis t̄ hoc facies (qsn̄ tu p̄cū. oēs aduer. mi. si. cā.) **T**yānos hereticos. (dentes pecca. contri.) i.p. p̄ncipes eorū: quosdam p̄ pniam: quosdā p̄ punitionem: t̄ heroden cayphant̄ alios isti cōterunt̄: s̄ (dñi est salus) t̄ hoc cantet ecclesia: t̄ vt sit supple (sup po. tu. be.t.) grē in p̄nti t̄ glorie in futuro.

**H**omnus  
multiplex.

**P**o. 4.

**P**salms III

**C**um inuocarem exaud.) **C**titulus in finem p̄. cantici David istud ad l̄ram exponit de Dauid: sed melius est ut mystice exponat. **F**inis quadrupliciter dicit.

**N**omina  
quadrupliciter  
dicuntur

**C**onsumptio ut enim dicit: finita est candelā. Item **C**ōps. p̄. **O**mnis cōsummationis vide finem. Item **C**onsummatio. ut cum dicit finita est dominus. **C**lēnitudo t̄pis **G**al. iiiij. **C**um venit plenitudo t̄pis misericordia deus filium suū t̄. **C**ituli sensus est bic. **P**o. iste dirigens nos in finem. i.e. xp̄i qui est finis in p̄nti ad iusticiā in futuro ad coronā. **P**o. cantici. q.d. post mentis leticiā inuitat nos ad bonam opationē: t̄ est p̄p̄ie psalmus musicali instrumenti sonus. cāticum vō sonus humane vocis q̄nq̄s sicut dicit glo. cātabat illo musico instrumento aī aracham dñi q̄nq̄s p̄cinebat p̄. t̄ q̄nq̄s p̄cinebat p̄. t̄ se quebat cāticum: t̄ tunc dicebat cāticum p̄. vē p̄ genitium intelligat precedens: quandoq̄s fiebat ecōuerso: t̄ tunc dicebat p̄. cantici. sc̄ cōsecutiuus: t̄ hoc totum mysticum est: q̄nq̄s enim in iustis precedit bona operatio: et sequitur mentis leticia: quandoq̄s ecōuerso: quod facere in psalmis sepe instruimur: vt in hoc quia primo agit de mentis leticia. sc̄do de opāde bona: ibi. l. (sacrificate sacrificium) q̄ sequatur aliquido leticia mentis bonam operationem. habetur. **E**t **P**o. in custodiēdis illis retr. mul. quod bona operatio sequatur dicit Gregorius. Amor dei magna opera ē si est. si autem renuit operari amornō est: inuitā ergo nos p̄p̄eta ad predicta duo dicit. (Cum in uocarem t̄c.) Supra instruit nos p̄p̄eta in fide: sed q̄a ut dicit Jacobi. ii. Fides sine operibus mortua est. ideo in hoc **P**o. inuitat nos ad operādū. Et est **P**o. iste tripartitus. In prima parte inuitat nos p̄p̄eta ad leticiam mētisib. (Cum inuocarem.) In secunda ad bene agere si. ne intellegere ibi (t̄ sc̄tote.) In tertio ad bonam operationem: ibi (sacrificate) Agens ergo de leticia spirituali q̄ consistit in cultu dei. redarguit̄ ydolatras: t̄ inuitat nos ad colendum deum: t̄ hoc multis de causis est faciendum. Prima est q̄r facilis est ad indulgendū. vnde dicit.

**C**um inuocarem exaudisti me deus iusticie mee: in tribulatione dilatasti mibi.

**S**ecunda est quia est facilis ad dandum: ibi (deus iusticie mee) supple dator. Tercia quia est facilis ad protegendum: ibi (in tribulatione dilatasti mibi) id est liberasti me. Dicit ergo (Cum inuocarem) id est intus habitum p̄ gratiam. t̄ ad amplius habēdū vocare. quidam cum vocat Qualiter nec intus habitum nec habendum ut fures t̄ peccatores deus dixer qui cum orant̄ habeant facultatem explendi inequicias simode suas. Alij cum vocant nō intus habitum: sed habendum inuocatur t̄ ut quidaꝝ qui sub deo peccant: t̄ tamen a p̄p̄e lacrymis oratur. nō recedunt. Nec dico quod per merita talium gratia in fundat̄ cis: sed per aliorum qui iam intus deum habēt te quibus **I**hesus. h. **O**mnis quicunq̄s inuocauerit nomen dñi saluus erit. **H**ic nota ve diximus q̄ dñs est facilis ad indulgēdū. **E**laic. lxv. Anteq̄ claret ego exaudiām. **P**o. **L**ures eius in p̄. e. Sed nota q̄ illos exaudire qui inuocant. id est intus vocante ve diximus. **Q**uidam enim extra vocante dñm qui vocant eum. p̄ temporalibus. t̄ tales nō exaudit dñs quia non pertinet ad salutem. **D**sec. v. In gregibus suis t̄ in ar. suis vadent ad querendū dñm t̄ non inue. Et ideo debemus inuocare. interius vocare. p̄ spiritualibus. **J**ob. xxij. Petite t̄ accipietis ut gaudiū vestrum sit plenum (Exaudiūt) i.m. meritis audiuit: vel extra me. vel ad exitū audiuit: vel extra petitū audiuit ut zāchariam **L**uce. j. Qui datus est filius: t̄ de Salomonē cui date sunt dūtie t̄ gloria. Et nota q̄ exaudiuit deus quos dām q̄tum ad votum t̄m̄re dēmōs **M**athei. viii. Mitte nos in porcos. Quosdām q̄tum ad votum t̄ meritum t̄ nō q̄tum ad exitū: vt sanctos patres petentes vitam eternam: quos exaudiēbat q̄tum ad votum t̄ meritum: quia cōcedebat eis t̄ in lymp̄ponebat eos: sed nūc tamē ad exitū quia non statim euolare poterant. Quosdām q̄tum ad votum meritum t̄ exitū et modernos in stos qui statim euolant. (Deus iusticie mee) **I**ntransitiue possit legi. i. qui est iusticia mea: vel transiūt (iust. cie mee) dator: multiplicator: p̄ector: remunerator. **C**el fīm aliam l̄ram legitur in sedā persona (exaudiūt) sed exaudiuit (est vera littera t̄ melior). Unde familiarius sub metapsalma a quo sit exaudiūt subdit: (in tribulatione dilatasti mibi) **H**ic penes charitatem attendit que nō oīis flatu tribulationis dilatatur: sicut carbo ex flatu magis accendit: t̄ sicut aurum sub malleo dilatatur. **G**regorius. Igitur flatu premitur ut crescat. **P**o. **D**um superbit impius incēdūt pauper. Et sunt quidaꝝ qui tam parūm habent charitatem q̄ in modum candeble ad flatum tribulationis extinguit̄. Dilataet autē tribulatio multis rationibus. Prima est quia bonam conscientiā augmentat. **F**ruce tri bulatōnis **R**osii. v. Tribulatio patientiam operāt̄ pa. pbationem. pbatio vō spēm: spes autem nō p̄tū. **B**reg. Tanto spes in deum solidior surgit: quanto quis p̄ eo grauiora sustulerit. Secunda ratio est q̄r augmentat charitatem que habet naturam ignis: que augmentat ex flatu **L**uce. vii. Ig nem vēni mittere in terram: et quid volo nisi ut ardeat. **E**laic. lxij. Ecce ego creauī fabrum. id est persecutorem sufflā. in igne. p. Tercia est quia causam augustandi: id est peccatum remouet. **S**apientie. iii. Tāq̄s aurum in fornae probauī illum. **P**rover. xxv. Aufer rubiginem de argento. Quarta propter coronam quam ex tribulatiōe expectat patiens. **J**ob. xxij. Sicut palma multiplicabo dīes. Item **G**regorius. Consideratio premij minuit̄m flā. **D**ilatatio gellī. ii. **C**himothēi. iiiij. Bonum certamen. Et nota q̄ triplex i boplex est dilatatio in bono: t̄ triplex similiter in malo. sc̄li. no t̄ triplex cō cordis: oris: operis. De dilatatiōe cordis t̄ oris. ii. Co in malo. rintbior. vi. **P**o nostrū pat̄s ad vos o corinthiū: cor em̄ dilatatiū est. De dilatatiōne operis **P**o. **D**ilatasti gressus meos t̄c. H̄sta dilatatio significata est per deambulatoria **E**zechielis in templo. Similiter triplex ē dilatatio in malo cordis: cum quis cogitat varia t̄ multa. **E**cclasiastici. x. Proicit in terra intima sua. **P**se. v. Divisum est cor eo rum nūc interibunt. **O**ris **P**sal. Dilatauerūt super me os suū. Et alibi. Sepulchrum patens est guttur eorum **H**ieremie nono. Extenderunt linguam suam quasi arcum mendaciū t̄ non veritatis. Operis: quando per cam